АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11» апреля 2024 г.                                                                  № 198

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 12.08.2022 № 505

В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации,
Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом города Курска, постановлением Администрации города
Курска от 22.09.2021 № 566 «Об утверждении муниципальной адресной
программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в городе
Курске на 2021-2026 годы» в связи с изменением количества изымаемых
объектов недвижимого имущества, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести       в        постановление       Администрации    города Курска
от 12.08.2022 № 505 «Об изъятии земельного участка и объектов недвижимого
имущества для муниципальных нужд» следующие изменения:

1.1. в преамбуле слова «в ред. от 25.04.2022 № 213» заменить словами
«в ред. от 02.11.2023 № 619»;

1.2. в пункте 3 слова «Гранкина О.В.» заменить словами
«Шпакова Н.В.»;

1.3. пункт 6 изложить в следующей редакции: «Управлению
информации и печати Администрации города Курска (Бочарова Н.Е.)
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Городские
известия».»;

1.4. пункт 7 изложить в следующей редакции: «Комитету
документационного, ресурсного обеспечения и автоматизации систем
управления Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить
направление текста настоящего постановления в газету «Городские известия»
и размещение настоящего постановления на официальном сайте

2

Администрации города Курска в информационно - телекоммуникационной
сети «Интернет».»;

1.5. приложение «Перечень объектов недвижимого имущества,
подлежащих изъятию для муниципальных нужд» дополнить строками 11-14
следующего содержания:

11. 46:29:102287:1181 34,5 Курская обл., г. Курск,
ул. Дзержинского, д. 41

Нежилое
помещение

12. 46:29:102287:1182 32,2 Курская обл., г. Курск,
ул. Дзержинского, д. 41

Нежилое
помещение

13. 46:29:102287:180 124,7
Курская обл., г. Курск,

ул. Дзержинского, д. 41,
кв. Х

Нежилое
помещение

14 46:29:102287:1180 23,1
Курская обл., г. Курск,

ул. Дзержинского, д. 41,
кв. ХII

Нежилое
помещение

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете
«Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                            И. Куцак